1

2023年 10月 31 日

各 位

会 社 名 日 本 調 剤 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長
三津原 庸介

 社 長 執 行 役 員

（コード番号 3341 東証プライム）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 加 藤  慶

 （TEL．03-6810-0800）

2024年 3月期第 2四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年4月28日に公表しました2024年3月期第2四半期連結累計期間（2023年4月1日～2023

年9月30日）の連結業績予想と実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。また、最近の業

績動向を踏まえ、通期の連結業績予想についても下記のとおり修正しましたので併せてお知らせいた

します。

記

1. 2024年 3 月期第 2四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

（2023年 4月 1 日～2023年 9月 30日）

売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利

益

1 株当たり

四半期純利

益

前回発表予想

（A）

百万円

164,100

百万円

5,700

百万円

1,400

百万円

1,400

百万円

400

円 銭

13.37

実績値（B） 166,310 7,573 3,397 3,367 1,748 58.44

増減額（B－A） 2,210 1,873 1,997 1,967 1,348 45.07

増減率（％） 1.3 32.9 142.7 140.5 337.0 ―

2

2. 2024年 3 月期連結業績予想の修正（2023年 4月 1 日～2024年 3月 31日）

売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主

に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想

（A）

百万円

334,400

百万円

15,300

百万円

6,400

百万円

6,300

百万円

3,200

円 銭

106.97

今回修正予想（B） 337,100 17,300 8,400 8,300 4,300 143.74

増減額（B－A） 2,700 2,000 2,000 2,000 1,100 36.77

増減率（％） 0.8 13.1 31.3 31.7 34.4 ―

3. 差異及び修正の理由

2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間の売上高及び各段階利益につきましては、調剤薬局事業における好調な

処方箋枚数の増加や、医薬品製造販売事業における既存販売品及び新規薬価収載品の堅調な販売、医療従事

者派遣・紹介事業における主力である薬剤師の派遣需要の拡大に加えて、全社を挙げたコスト抑制が業績に

寄与したこと等により前回発表の連結業績予想を上回る結果となりました。

2024 年 3 月期通期業績予想につきましては、当第 2 四半期累計期間の実績を踏まえて、第 3 四半期以降も

引き続き全社を挙げたコスト抑制等の寄与が期待できること等から売上高および各段階利益においても、前

回の連結業績予想を上回る見込みです。

なお、2023年 3月期第 2四半期（累計）の実績につきましては、本日発表の「2024年 3月期第 2 四半期 決

算短信〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。

※ 本資料に記載の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、

実際の業績等は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上